[bookmark: _GoBack]Сельское поселение «Урлукское»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«УРЛУКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 20 »  апреля  2018 г.                                                                            № 13

с. Урлук
О введении на территории сельского поселения «Урлукское»
особого противопожарного режима

На основании постановления главы муниципального района «Красночикойский район» от 18 апреля 2018 года №229, Устава сельское поселение «Урлукское», администрация  сельского поселения «Урлукское»
постановляет:
1. Установить с 20 апреля 2018 года особый  противопожарный режим на территории сельского поселения «Урлукское»;
2. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках;
3. Организовать патрулирование силами добровольных пожарных формирований;
4. Провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
5. Привлечь дополнительные силы и средства для уборки и вывоза мусора с территорий населенных пунктов и принять меры по ликвидации стихийных свалок на их территориях;
6. Завершить  подворные обходы населения с целью профилактической работы по вопросу обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения «Урлукское»
7. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
8. Усилить противопожарную пропаганду среди жителей сельского поселения «Урлукское»
9. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Урлукское»                                                  	А.Н. Фёдоров